



Obec Dobratice

Dobratice č.p. 49

739 51 Dobrá

V Dobratících dne 2.3.2022

Naše značka: č.j. OÚDobr-139.1/2022

Křesťanský spolek Dobratice, z.s.

Jednající: Milošem Klusem - předsedou

IČ: 26554551

Dobratice č.p. 57

739 51 Dobratice

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dle žádosti ze dne 20.02.2022

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace:

1. Seznam spolků, neziskových organizací, společností, apod., kterým bylo odmítnuto poskytnutí finančního daru, příspěvku a dotace z rozpočtu obce Dobratice v roce 2021, a které mají své sídlo v obci Dobratice, a to jak výše požadovaného finančního daru, příspěvku či dotace, tak určení k čemu měl být dar, příspěvek a dotace spolkem využít.

Odpověď:

U žádné z podaných žádostí nebylo odmítnuto poskytnutí finančního daru, příspěvku a dotace z rozpočtu obce Dobratice v roce 2021, avšak u dvou byla požadovaná částka snížena v rámci projednávání rozpočtu obce na rok 2021, a to:

Snížení výše požadované dotace u Římskokatolické farnosti Dobratice, IČ: 45239738, požadovaná výše dotace činila 20 000,-Kč, účelové určení: na částečné pokrytí provozních nákladů kostela (energie) a 10 000 Kč, účelové určení: na celoroční práci s dětmi a mládeží včetně výuky hry na varhany. Bylo poskytnuto 25 000 Kč.

Snížení výše požadovaného finančního daru u Spolku sportovních rybářů, IČ: 26643448, požadovaná částka činila 10 000 Kč, účelové určení: na pokrytí částečných nákladů údržby zeleně a provozu spolku. Bylo poskytnuto 5 000 Kč.

2. Sdělení principů, podmínek a pravidel, které musí být žadatelem splněny, aby mu byl poskytnut finanční dar, příspěvek, či dotace z rozpočtu obce Dobratice, případně zaslání směrnice obce, která toto upravuje.

Odpověď:

Obec nemá vydanou směrnici, která by upravovala pravidla pro poskytnutí finančního daru, příspěvku či dotace z rozpočtu obce Dobratice, nepostupujeme ani podle předem daných pravidel či podmínek.

O každé podané žádosti rozhoduje společně zastupitelstvo obce, a to buď v rámci schvalování podkladů pro sestavení rozpočtu na daný rok, které mimo jiné zahrnují předem podané žádosti spolků, neziskových organizací, společností, apod., nebo individuálně na zasedání zastupitelstva obce, pokud jsou doručeny žádosti v průběhu roku.

Principy poskytování finančního daru, příspěvku, či dotace z rozpočtu obce Dobruška, jsem Vám již sdělila při setkání na obecním úřadě. Jedná se o podporu spolků, které pečují o majetek, který mohou využívat i ostatní občané obce, nebo vykonávají činnost, která je k prospěchu i ostatních občanů obce, podporu činnosti pro děti a seniory nebo významnou reprezentaci obce.



RNDr. Alena Kacířová
Starostka

**OBEC
DOBRATICE**
739 51 DOBRATICE 49
IČ: 00577057

Telefon: 558 651 254, 558 651 387

e-mail: obec@dobratice.cz

IČO: 00577057

Bankovní spojení:

ČS, a.s., číslo účtu: 1681973389/0800

ČSOB, a.s., číslo účtu: 2012822/0300

www.dobratice.cz